

Bekanntmachung

des Marktes Peißenberg

Nr. 4

06.03.2023

Herausgeber: Markt Peißenberg

Inhalt:

Erlass einer Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen (Erschließungsbeitragssatzung – EBS)

Die Erschließungsbeitragssatzung des Marktes Peißenberg wurde vom Marktgemeinderat Peißenberg in seiner Sitzung vom 29.01.2020 beschlossen. Bedingt durch einen formellen Fehler bei der Bekanntmachung der Satzung (Ausfertigung und Bekanntmachung am gleichen Tag) und einer unklaren Formulierung in der Geschäftsordnung über die Art und Weise amtlicher Bekanntmachungen wurde der Verwaltung im Zuge einer Rechtsberatung empfohlen, die Satzung erneut zu beschließen, rückwirkend in Kraft zu setzen und erneut bekannt zu machen.

Der Marktgemeinderat hat in seiner Sitzung vom 23.02.2022 die Erschließungsbeitragssatzung erneut beschlossen. Am 24.02.2022 wurde die Satzung ausgefertigt und trat rückwirkend zum 31.01.2020 in Kraft. Zum gleichen Zeitpunkt trat die Erschließungsbeitragssatzung vom 28.06.2007 (bekannt gemacht am 04.09.2007, Nr. 28) außer Kraft.

Durch erneute Rechtsberatung und Änderung der Geschäftsordnung, muss die Erschließungsbeitragssatzung nochmals bekannt gemacht werden.

Die Ausfertigung der Erschließungsbeitragssatzung muss bekannt gemacht werden. In den vorherigen Bekanntmachungen wurde der Satzungstext bekannt gemacht, nicht aber die Ausfertigung der Erschließungsbeitragssatzung.

- (1) Die Ausfertigung der Erschließungsbeitragssatzung liegt im Rathaus des Marktes Peißenberg, Hauptstraße 77, 82380 Peißenberg, Bauamt, Zimmer 105, 1. Obergeschoss während der allgemeinen Dienstzeiten in der Zeit vom 15.03.2023 bis 17.04.2023 zur öffentlichen Einsichtnahme aus. Ebenso können die Unterlagen auf der Website des Marktes Peißenberg, www.peissenberg.de, unter der Rubrik "Rathaus" im Bereich "Bekanntmachungen" eingesehen werden.
- (2) Dienstzeiten sind jeweils Montag bis Freitag von 08:00 Uhr bis 12:30 Uhr und zusätzlich Dienstag von 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr sowie Donnerstag von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr.

Frank Zellner

Erster Bürgermeister

Angeschlagen zum: 07.03.2023 Abgenommen zum: 19.04.2023